
第３号の１様式

(単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

191,215,686 210,894,538 △ 19,678,852 118,329,212 74,691,851 43,637,361

現金預金 65,884,946 81,743,245 △ 15,858,299 事業未払金 21,267,519 37,646,456

事業未収金 111,618,117 120,178,356 △ 8,560,239 その他未払金 154,455 154,455

未収金 12,607,890 8,441,989 4,165,901 1年以内返済予定設備資金借入金 59,528,000 59,528,000

貯蔵品 366,458 366,458 0 未払費用 6,981,788

立替金 2,086,083 1,877,562 208,521 預り金 5,366,374 9,598,765

前払金 763,781 771,880 △ 8,099 仮受金 16,746 3,800 12,946

仮払金 43,363 0 43,363 賞与引当金 25,014,330 27,442,830 △ 2,428,500

徴収不能引当金 △ 2,154,952 △ 2,484,952 330,000

884,760,000 1,004,500,000 △ 119,740,000

設備資金借入金 884,760,000 1,004,500,000 △ 119,740,000

1,346,353,906 1,426,694,367 △ 80,340,461

1,293,907,858 1,359,557,301 △ 65,649,443 1,003,089,212 1,079,191,851 △ 76,102,639

建物 1,293,907,858 1,359,557,301 △ 65,649,443

基本金 117,271,000 117,271,000 0

52,446,048 67,137,066 △ 14,691,018 国庫補助金等特別積立金 538,879,920 559,987,716 △ 21,107,796

構築物 40,200,192 47,324,654 △ 7,124,462 次期繰越活動増減差額 △ 121,670,540 △ 118,861,662 △ 2,808,878

機械及び装置 7,789,723 12,499,090 △ 4,709,367 （うち当期活動増減差額） △ 2,808,878 43,463 △ 2,852,341

器具及び備品 3,543,731 6,112,522 △ 2,568,791

ソフトウエア 421,402 709,800 △ 288,398

敷金及び保証金 491,000 491,000 0

534,480,380 558,397,054 △ 23,916,674

1,537,569,592 1,637,588,905 △ 100,019,313 1,537,569,592 1,637,588,905 △ 100,019,313資産の部合計

負債の部合計

負債及び純資産の部合計

資　産　の　部

流動資産

負　債　の　部

流動負債

固定負債

純資産の部合計

貸　借　対　照　表

平成26年 3月31日現在

基本財産

その他の固定資産

固定資産

純　資　産　の　部
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(単位：円）

合計 本部 ユニット 従来型 ショートステイ

191,215,686 2,642,952 138,024,345 29,639,431 20,908,958

現金預金 65,884,946 1,879,171 53,477,828 41,314 10,486,633

事業未収金 111,618,117 71,653,315 29,542,477 10,422,325

未収金 12,607,890 12,607,890

貯蔵品 366,458 366,458

立替金 2,086,083 2,030,443 55,640

前払金 763,781 763,781

仮払金 43,363 43,363

徴収不能引当金 △ 2,154,952 △ 2,154,952

1,346,353,906 1,334,108,050 11,213,186 0 1,032,670

1,293,907,858 1,293,907,858 0 0 0

建物 1,293,907,858 1,293,907,858

0

52,446,048 40,200,192 11,213,186 0 1,032,670

構築物 40,200,192 40,200,192

機械及び装置 7,789,723 6,757,053 1,032,670

器具及び備品 3,543,731 3,543,731

ソフトウエア 421,402 421,402

敷金及び保証金 491,000 491,000

1,537,569,592 1,336,751,002 149,237,531 29,639,431 21,941,628

合計 本部 ユニット 従来型 ショートステイ

流動負債 118,329,212 66,514,072 42,797,246 5,819,048 3,198,846

事業未払金 21,267,519 21,267,519

その他未払金 154,455 154,455
1年以内返済予定設備資金借入金 59,528,000 59,528,000

未払費用 6,981,788 6,981,788

預り金 5,366,374 4,284 5,362,090

仮受金 16,746 3,300 13,446

賞与引当金 25,014,330 16,009,882 5,819,048 3,185,400

884,760,000 884,760,000 0 0 0

設備資金借入金 884,760,000 884,760,000 0

1,003,089,212 951,274,072 42,797,246 5,819,048 3,198,846

基本金 117,271,000 117,271,000 0 0 0

基本金 117,271,000 117,271,000 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 538,879,920 531,975,420 6,904,500 0

国庫補助金等特別積立金 538,879,920 531,975,420 6,904,500

（整備時分）

次期繰越活動収支差額 △ 121,670,540 △ 263,769,490 99,535,785 23,820,383 18,742,782

次期繰越活動収支差額 △ 121,670,540 △ 263,769,490 99,535,785 23,820,383 18,742,782

（うち当期活動収支差額） △ 2,808,878 △ 76,632 4,923,026 △ 1,215,333 △ 6,439,939

純資産の部合計 534,480,380 385,476,930 106,440,285 23,820,383 18,742,782

1,537,569,592 1,336,751,002 149,237,531 29,639,431 21,941,628

負　債　の　部

貸　借　対　照　表　内　訳　書

平成26年 3月31日現在

資　産　の　部

固定負債

負債の部合計

純　資　産　の　部

負債及び純資産の部合計

流動資産

固定資産

基本財産

その他の固定資産

資産の部合計
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社会福祉法人　益慈会 (単位：円）

介護保険事業収入 757,116,000 755,718,946 1,397,054
受取利息配当金収入 9,000 9,077 △ 77
その他の収入 4,487,000 4,609,875 △ 122,875

事業活動収入計（1） 761,612,000 760,337,898 1,274,102
人件費支出 483,517,000 483,226,492 290,508
事業費支出 118,932,000 108,711,489 10,220,511
事務費支出 81,282,000 93,221,382 △ 11,939,382
支払利息支出 17,903,000 17,941,791 △ 38,791
その他の支出 2,890,000 2,874,271 15,729

事業活動支出計（2） 704,524,000 705,975,425 △ 1,451,425
57,088,000 54,362,473 2,725,527

施設整備等補助金収入 0 0 0
施設整備等寄付金収入 0 0 0
固定資産売却収入 0 0 0

施設整備等収入計（4） 0 0 0
設備資金借入金元金償還支出 60,212,000 60,212,000 0
固定資産取得支出 0 697,186 △ 697,186

施設整備等支出計（5） 60,212,000 60,909,186 △ 697,186
△ 60,212,000 △ 60,909,186 697,186

長期運営資金借入金元金償還寄付金収入 0 0 0
長期運営資金借入金収入 0 0 0
その他の活動による収入 0 0 0

0

その他の活動収入計（7） 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0
長期貸付金支出 0 0 0
その他の活動による支出 0 0 0

その他の活動支出計（8） 0 0 0
0 0 0

0
△ 3,124,000 △ 6,546,713 3,422,713

166,130,469 166,130,469 0
163,006,469 159,583,756 3,422,713

第１号の１様式
資金収支計算書

（自）　平成25年 4月 1日　　（至）　平成26年 3月31日

勘　定　科　目 予算(Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）-（Ｂ） 備考

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収

入

支

出

事業活動資金収支差額（3）＝（1）-（2）

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収

入

支

出

施設整備等資金収支差額（6）＝（4）-（5）

前期末支払資金残高（12）
当期末支払資金残高（11）＋（12）

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収

入

支

出

その他の活動資金収支差額（9）＝（7）-（8）
予備費支出（10）
当期資金収支差額合計（11）＝（3）＋（6）＋（9）-（10）
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第１号の４様式

社会福祉法人　益慈会 (単位：円）

介護保険事業収入 757,116,000 755,718,946 1,397,054
　　施設介護料収入 494,512,000 493,629,636 882,364

介護報酬収入 448,147,000 447,365,125 781,875
利用者負担金収入（公費） 517,000 0 517,000
利用者負担金収入（一般） 45,848,000 46,264,511 △ 416,511

　　居宅介護料収入 61,084,000 61,018,747 65,253
 （介護報酬収入） 53,902,000 53,938,226 △ 36,226
介護報酬収入 53,902,000 53,938,226 △ 36,226
介護予防報酬収入 0 0

 （利用者負担金収入） 7,182,000 7,080,521 101,479
介護負担金収入（公費） 0 0
介護負担金収入(一般） 7,182,000 7,080,521 101,479
介護予防負担金収入（公費） 0 0
介護予防負担金収入（一般） 0 0

居宅介護支援介護料収入 0 0
居宅介護支援介護料収入 0 0
介護予防支援介護料収入 0 0

　　利用者等利用料収入 196,120,000 196,172,563 △ 52,563
施設サービス利用料収入 56,797,000 56,772,261 24,739
居宅介護サービス利用料収入 6,082,000 6,106,630 △ 24,630
地域密着型介護サービス利用料収入 0 0
食費収入（公費） 0 0
食費収入（一般） 46,256,000 46,257,099 △ 1,099
居住費収入（公費） 0 0
居住費収入（一般） 71,100,000 71,108,917 △ 8,917
その他の利用料収入 15,885,000 15,927,656 △ 42,656

その他の事業収入 5,400,000 4,898,000 502,000
補助金事業収入 5,400,000 4,898,000 502,000

経常経費寄付金収入 0 0 0
受取利息配当金収入 9,000 9,077 △ 77
その他の収入 4,487,000 4,609,875 △ 122,875
利用者等外給食費収入 2,402,000 2,453,050 △ 51,050
受取家賃 1,240,000 1,224,700 15,300
雑収入 845,000 932,125 △ 87,125

事業活動収入計（1） 761,612,000 760,337,898 1,274,102

資金収支計算書
（自）　平成25年 4月 1日　　（至）　平成26年 3月31日

勘　定　科　目 予算(Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）-（Ｂ） 備考

収

入
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勘　定　科　目 予算(Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）-（Ｂ） 備考

人件費支出 483,517,000 483,226,492 290,508
　　役員報酬支出 300,000 290,000 10,000
　　職員給料支出 290,442,000 290,696,460 △ 254,460
 職員賞与支出 57,318,000 57,315,920 2,080

　　非常勤職員給与支出 63,309,000 63,072,636 236,364
　　人材派遣費支出 1,906,000 2,102,100 △ 196,100
　　退職給付支出 5,903,000 5,836,200 66,800
　　法定福利費支出 60,391,000 59,559,301 831,699
　　通勤手当支出 3,948,000 4,353,875 △ 405,875
事業費支出 118,932,000 108,711,489 10,220,511
 給食費支出 41,545,000 41,744,079 △ 199,079
 介護用品費支出 10,758,000 10,160,902 597,098
 医薬品費支出 0 598 △ 598

　　診療・療養等材料費支出 0 0 0
　　保健衛生費支出 1,205,000 1,118,380 86,620
　　医療費支出 1,000 0 1,000
　　被服費支出 0 0 0
　　教養娯楽費支出 1,250,000 1,287,122 △ 37,122
　　日用品費支出 804,000 797,526 6,474
　　水道光熱費支出 26,358,000 27,559,703 △ 1,201,703
　　燃料費支出 0 0
　　消耗器具備品費支出 2,878,000 2,835,768 42,232
　　保険料支出 1,246,000 357,790 888,210
　　賃借料支出 21,115,000 21,180,009 △ 65,009
　　車両費支出 397,000 407,967 △ 10,967
　　修繕費支出 1,038,000 1,193,718 △ 155,718
　　地代支出 10,276,000 10,276,000
　　雑支出 61,000 67,927 △ 6,927
事務費支出 81,282,000 93,221,382 △ 11,939,382
　　福利厚生費支出 3,143,000 3,175,574 △ 32,574
　　職員被服費支出 240,000 365,958 △ 125,958
　　旅費交通費支出 72,000 27,740 44,260
　　研修研究費支出 5,178,000 5,222,475 △ 44,475
　　事務消耗品費支出 1,235,000 1,220,865 14,135
　　印刷製本費支出 121,000 123,900 △ 2,900
　　修繕費支出 221,000 108,529 112,471
　　通信運搬費支出 1,186,000 1,248,106 △ 62,106
　　会議費支出 152,000 151,470 530
　　業務委託費支出 60,346,000 61,160,739 △ 814,739
　　手数料支出 4,174,000 3,924,706 249,294
 損害保険料支出 0 621,959 △ 621,959
 土地賃借料支出 0 10,276,123 △ 10,276,123

　　租税公課支出 10,000 5,400 4,600
　　保守料支出 4,981,000 5,369,540 △ 388,540
　　諸会費支出 34,000 34,000 0
　　渉外費支出 0 10,000 △ 10,000
　　新聞図書費支出 78,000 70,665 7,335
　　雑支出 111,000 103,633 7,367
支払利息支出 17,903,000 17,941,791 △ 38,791
　　支払利息支出 17,903,000 17,941,791 △ 38,791
その他の支出 2,890,000 2,874,271 15,729
　　利用者等外給食費支出 2,890,000 2,874,271 15,729
　　雑支出 0 0

事業活動支出計（2） 704,524,000 705,975,425 △ 1,451,425
57,088,000 54,362,473 2,725,527事業活動資金収支差額（3）＝（1）-（2）

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支

出
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勘　定　科　目 予算(Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）-（Ｂ） 備考

施設整備等補助金収入 0 0 0
　　施設整備補助金収入 0 0 0
設備資金借入金元金償還補助金収入 0 0 0

施設整備等寄付金収入 0 0 0
　　施設整備等寄付金収入 0 0 0
　　施設資金借入金元金償還寄付金収入 0 0 0
固定資産売却収入 0 0 0
　　その他の固定資産売却収入 0 0 0

0 0 0
施設整備等収入計（4） 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 60,212,000 60,212,000 0
固定資産取得支出 0 697,186 △ 697,186
　　構築物取得支出 0 0
　　器具及び備品取得支出 245,686 △ 245,686
　　ソフトウエア取得支出 451,500 △ 451,500

施設整備等支出計（5） 60,212,000 60,909,186 △ 697,186
△ 60,212,000 △ 60,909,186 697,186

長期運営資金借入金元金償還寄付金収入 0 0 0
その他の活動による収入 0 0 0
　　その他の収入 0 0 0

0
その他の活動収入計（7） 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0
その他の活動による支出 0 0 0
　　その他の支出 0 0

0
その他の活動支出計（8） 0 0 0

0 0 0
　　予備費支出（10） 0

0
△ 3,124,000 △ 6,546,713 3,422,713

166,130,469 166,130,469 0
163,006,469 159,583,756 3,422,713　当期末支払資金残高（11）＋（12）

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収

入

支

出

その他の活動資金収支差額（9）＝（7）-（8）

　当期資金収支差額合計（11）＝（3）＋（6）＋（9）-（10）

　前期末支払資金残高（12）

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収

入

支

出

施設整備等資金収支差額（6）＝（4）-（5）
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社会福祉法人　益慈会 (単位：円）

介護保険事業収益 755,718,946 755,718,946
0
0

サービス活動収益計（1） 755,718,946 755,718,946
人件費 480,797,992 480,797,992
事業費 108,711,489 108,711,489
事務費 93,221,382 93,221,382
減価償却費 81,037,647 81,037,647
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 21,107,796 △ 21,107,796
徴収不能額 0 0
徴収不能引当金繰入 0

0
サービス活動費用計（2） 742,660,714 742,660,714

13,058,232 13,058,232
受取利息配当金収入 9,077 9,077
その他のサービス活動外収益 4,609,875 4,609,875

0
0

サービス活動外収益計（4） 4,618,952 4,618,952
支払利息 17,941,791 17,941,791
その他のサービス活動外費用 2,874,271 2,874,271

0
0

サービス活動外費用計（5） 20,816,062 20,816,062
△ 16,197,110 △ 16,197,110
△ 3,138,878 △ 3,138,878

固定資産売却益 0 0
その他の特別収益 330,000 330,000

0
0

特別収益計（8） 330,000 330,000
固定資産売却損・処分損 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0
その他の特別損失 0 0

0
特別費用計（9） 0 0

330,000 330,000
△ 2,808,878 △ 2,808,878
△ 118,861,662 △ 118,861,662
△ 121,670,540 △ 121,670,540

その他の積立金積立額（16）

△ 121,670,540 0 △ 121,670,540

* 移行初年度は前年比較不要

繰
越
活
動
増
減
差

額
の
部

経常増減差額（7）＝（3）＋（6）

次期繰越活動増減差額（17）＝(13)＋（14）+
（15）-（16）

前期繰越活動増減差額（12）
当期末繰越活動増減差額（13）＝（11）＋（12）
基本金取崩額（14）

特別増減差額（10）＝（8）-（9）

費

用

事業活動計算書
（自）　平成25年 4月 1日　　（至）　平成26年 3月31日

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収

益

費

用

サービス活動増減差額（3）＝（1）-（2）

勘　定　科　目 当年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ） 増減（Ａ）-（Ｂ）

第２号の１様式

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

その他の積立金取崩額（15）

収

益

費

用

サービス活動外増減差額（6）＝（4）-（5）

当期活動増減差額（11）＝（7）＋（10）

特
別
増
減
の
部

収

益
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第２号の４様式

社会福祉法人　益慈会 (単位：円）

当年度決算

介護保険事業収益 755,718,946
　　施設介護料収益 493,629,636

介護報酬収益 447,365,125
利用者負担金収益（公費） 0
利用者負担金収益（一般） 46,264,511

　　居宅介護料収益 61,018,747
　（介護報酬収益） 53,938,226
介護報酬収益 53,938,226
介護予防報酬収益 0

　　　（利用者負担金収益） 7,080,521
介護負担金収益（公費） 0
介護負担金収益（一般） 7,080,521
介護予防負担金収益(公費） 0
介護予防負担金収益(一般） 0

　　利用者等利用料収益 196,172,563
施設サービス利用料収益 56,772,261
居宅介護サービス利用料収益 6,106,630
食費収益（公費） 0
食費収益（一般） 46,257,099
居住費収益（公費） 0
居住費収益（一般） 71,108,917
その他の利用料収益 15,927,656

　　その他の事業収益 4,898,000
補助金事業収益 4,898,000

サービス活動収益計（1） 755,718,946
人件費 480,797,992
　　役員報酬 290,000
　　職員給料 290,696,460
　　職員賞与 57,315,920
 賞与引当金繰入 25,014,330
 賞与引当金戻入 △ 27,442,830
 非常勤職員給与 63,072,636
 派遣職員費 2,102,100
 退職給付費用 5,836,200
 法定福利費 59,559,301
 通勤手当 4,353,875

事業費 108,711,489
 給食費 41,744,079
 介護用品費 10,160,902
 医薬品費 598

　　診療・療養等材料費 0
　　保健衛生費 1,118,380
　　医療費 0
　　被服費 0
　　教養娯楽費 1,287,122
　　日用品費 797,526
　　水道光熱費 27,559,703
　　燃料費 0
　　消耗器具備品費 2,835,768
　　保険料 357,790
　　賃借料 21,180,009
　　車両費 407,967
　　修繕費 1,193,718
　　雑費 67,927
事務費 93,221,382
　　福利厚生費 3,175,574
　　職員被服費 365,958
　　旅費交通費 27,740

事業活動計算書
（自）　平成25年 4月 1日　　（至）　平成26年 3月31日
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　　研修研究費 5,222,475
　　事務消耗品費 1,220,865
　　印刷製本費 123,900
　　修繕費 108,529
　　通信運搬費 1,248,106
　　会議費 151,470
 業務委託費 61,160,739
 手数料 3,924,706
 保険料 621,959
 土地賃借料 10,276,123
 租税公課 5,400
 保守料 5,369,540
 諸会費 34,000
 渉外費 10,000
 新聞図書費 70,665
 雑費 103,633

減価償却費 81,037,647
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 21,107,796
徴収不能額 0

サービス活動費用計（2） 742,660,714
13,058,232

受取利息配当金収益 9,077
その他のサービス活動外収益 4,609,875
　　利用者等外給食収益 2,453,050
　　受取家賃 1,224,700
　　雑収入 932,125

サービス活動外収益計（4） 4,618,952
支払利息 17,941,791
その他のサービス活動外費用 2,874,271
　　利用者等外給食費 2,874,271
　　雑損失 0

サービス活動外費用計（5） 20,816,062
△ 16,197,110
△ 3,138,878

長期運営資金借入金元金償還寄付金収益

固定資産売却益 0
　　器具及び備品売却益
事業区分間繰入金収益 713,333,442
その他の特別収益 330,000
　　徴収不能引当金戻入益 330,000

特別収益計（8） 330,000
基本金組入額
固定資産売却損・処分損 0
　　器具及び備品売却損・処分損
事業区分間繰入金費用 713,333,442
国庫補助金等特別積立金積立額（除却等）

その他の特別損失 0
　　その他の特別損失

特別費用計（9） 0
330,000

△ 2,808,878
前期繰越活動増減差額（12） △ 118,861,662

△ 121,670,540
基本金取崩額（14）
その他の積立金取崩額（15）
その他の積立金積立額（16）

△ 121,670,540

* 移行初年度は前年比較不要

サービス活動増減差額（3）＝（1）-（2）

経常増減差額（7）＝（3）＋（6）
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当期活動増減差額（11）＝（7）＋（10）

当期末繰越活動増減差額（13）＝（11）＋（12）

次期繰越活動増減差額
（17）＝(13)＋（14）-（15）＋（16）-（17）
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特別増減差額（10）＝（8）-（9）

サービス活動外増減差額（6）＝（4）-（5）
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